
 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/02 год.), а во врска со член 7 став (3) од Законот за култура („Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 
24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18) и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија, на 
седницата одржана на 29.01.2024 година, донесе: 

 
 П Р О Г Р А М А  

за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2024 година 
 
 

Програма за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2024 година 
Град/општина Општина Гевгелија 
Сектор (организациона единица) 
надлежен за  спроведување на 
програмата 
 

Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт 

Вид на програмата 
 

  Хоризонтална                                                                                                     
   Вертикална                                                                     

 
Правeн основ  Законски основи: 

- Закон за култура; 
- Закон за локална самоуправа; 
- Закон за еднакви можности на жените и мажите; 
- Закон за спречување и заштита од дискриминација. 

 
 Обврски од Национални стратегии и други правни документи:  

- Статут на Општина Гевгелија; 
- Национална стратегија за родова рамноправност 2022 - 2026 година. 
 

1. Вовед/опис на програмата 
 

Со Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес 
на Општина Гевгелија за 2024 година се утврдуваат целите, активности и висината на средствата 
за нивно финансирање. Програмата ги дефинира целите на културната политика во општина 
Гевгелија кои треба да ги исполнат носителите на културните активности, односно тие да се во 
функција на културниот развој на општината во 2024 година. Со цел програмата да опфати 



квалитетни, оригинални и разновидни културни содржини кои ќе ги одразат јавните потреби на 
општината во областа на културата. Со оваа Програма, врз основа на критериумите за 
финансирање на програмите и проектите, се утврдуваат активностите кои ќе бидат финансирани 
со програмата и висината на средствата за нивна реализација. 
 

2. Процес на донесување на 
програмата или 
идентификување на точки за 
подобрување 

Градоначалникот на Општина Гевгелија, на 19 октомври 2023 година, распиша Конкурс за 
финансирање програми и проекти во областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 
2024 година. Конкурсот траеше цел месец, односно до 15 ноември 2023 година. На Конкурсот, 
можеa да учествуваат: уметници, самостојни уметници, установи од областа на културата со 
седиште во општина Гевгелија, здруженија на граѓани, физички и правни лица, регистрирани во 
Република Северна Македонија за дејности од областа на културата, согласно Законот за 
културата и други позитивни законски прописи во Република Северна Македонија. 

 Апликациите се доставуваа во Одделението за социјална, здравствена, детска и други 
заштити, култура и спорт и во предвидениот рок за аплицирање пристигнаа 43 апликации. По 
нивното разгледување, согласно утврдените критериуми за финансирање, на предлог на 
Градоначалникот е подготвена Програмата.  

Преку Програмата за финансиска поддршка на програми и проекти од областа на 
културата од значење на општина Гевгелија за 2024 година, ќе бидат финансирани и активностите 
на: Драмската секција за деца, Ликовната секција за деца, Литературната секција за деца, 
Школата за гитара, Школата за тапани и Детскиот хор „Божилак“- Гевгелија. 

Согласно собраните податоци и анализи од минатата година, а добиени преку бараните 
индикатори во Наративните и финансови извештаи за реализација на активностите опфатени со 
Програмата за финансиска поддршка на програми и проекти од областа на културата од значење 
на општина Гевгелија, Општина Гевгелија дала поддршка на: 
 
- институции од областа на културата и училишта: 
1. ЈОУ Дом на култура „Македонија“- Гевгелија (директор Ж- 1, претседател на УО  М- 1, бр. на 
членови на УО- 5 М- 3 Ж- 2, бр. на враб.- 3 М- 1 Ж- 2); 
2. ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“- Гевгелија (директор М- 1, претседател на УО  Ж- 1,  бр. на 
членови на УО- 5 М- 1  Ж- 4,  бр. на враб.- 5 М- 1 Ж- 4); 
3. ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“- Гевгелија (директор М- 1, претсетдател на УО Ж- 1, бр. 
на членови на УО- 5 М- 3 – Ж- 2, бр. на враб.- 3 М- 2 – Ж- 1) 
4. ООУ „Владо Кантарџиев“- Гевгелија (директор Ж- 1, претседател на УО М- 1, бр. на членови на 
УО- 7 М- 1 – Ж- 6, бр. на враб.- 69 М- 9 – Ж- 60); 
5. OOMУ „Васо Карајанов“- Гевгелија (директор Ж- 1, претседател на УО Ж- 1, бр. на членови на 



УО- 7 М- 2  Ж- 5, бр. на враб.-11 М- 5 Ж- 6); 
 
- физички лица: 
Ж- 6 (учесници -29  М-6  Ж- 23) и 7- М (учесници- 90 М- 34  Ж- 56); 
- НВО- сектор: 
1. КУД „Танец“- Миравци (претседател М- 1, бр. на членови на УО- 4 М- 2  Ж- 2, бр. на учесници- 
90 М- 41  Ж- 49); 
2. Ансамбл за традиционална музика и игри „Бојмија“- Гевгелија (претседател М- 1, бр. на членови 
на УО- 5 М- 3  Ж- 2, бр. на учесници- 150 М- 49 Ж- 101); 
3. ЗГ за етно предмети и музејски материјал „Миравчка свадба Ѓуро Мара“- Гевгелија (претседател 
М- 1, бр. на членови на УО- 7 М- 3 Ж- 4, бр. на учесници- 7 М- 3 Ж- 4); 
4. ЗЛУРК „Арт Еквилибриум“- Гевгелија (претседател Ж- 1,  бр. на членови на УО- 10 М- 6 Ж- 4, бр. 
на уметници- 31 М- 20 Ж- 11); 
5. ЗГ „Внимание“- Гевгелија (претседател Ж- 1, бр. на членови на УО-13 М- 6 Ж- 7, бр. на уметници 
Ж- 6); 
6. З КУД „Негорци“- Гевгелија (претседател М- 1, бр. на членови на УО- 7 М- 5 Ж- 2, бр. на 
уметници- 100 М- 30 Ж- 70); 
7. ЗГ „Музички моменти“- Гевгелија (претседател М- 1, бр. на членови на УО- 5 М- 2 Ж- 3, бр. на 
уметници- 25 М- 7 Ж- 18);  
8. Здружение на слепи лица, Гевгелија (претседател М- 1, бр. на членови на УО- 4 М- 2 Ж- 2, бр. 
на вклучени лица со попреченост- 22 М- 9 Ж- 13); 
9. З КУД „Браќа Толеви“- Прдејци (претседател М- 1, бр. на членови на УО- 6 М- 4 Ж- 2, бр. на 
уметници- 41 М- 8 Ж- 133); 
10. ЗГ „Интернационален детски музички  фестивал „Калинка 2023“- Гевгелија (претседател М- 1, 
бр. на членови на УО- 5 М- 3 Ж- 2, бр. на уметници- 150 М- 15 Ж- 135, бр. на вклучени лица со 
попреченост- 3 М-1  Ж- 2); 
11. КУД „Распеани гевгеличани“- Гевгелија (претседател Ж- 1, бр. на членови на УО- 5 М- 2  Ж- 3, 
бр. на учесници- 26 М- 14 Ж- 12). 
 
 
 
 
 
 



3. Цел на програмата или цели 
и опис 

 

- богат, квалитетен и разновиден културен живот на ниво на општината;  
- чување и афирмирање на материјалното, духовното и културното наследство;  
- поттикнување и афирмирање на културните разноликости на припадниците на етничките 
зедници;  
- достапност на културните добра и вредности до граѓаните и граѓанките;  
-  континуитет на традиционалните културно-уметнички манифестации што се од интерес за 
општината; 
- презентирање и афирмирање на современото творештво, урбаната култура и јавната уметност; 
- афирмирање и поддршка на млади уметници и уметнички, и автори и авторки (до 35 години); 
- развивање на младинската култура во чии рамки ќе се поддржуваат креативни и едукативни 
проекти од категориите на изведбените уметности, визуелните уметности, уметност на новите 
медиуми и литература (книга/стрип албум/графичка новела); 
- развивање на аматерската култура во чии рамки ќе се поддржуваат креативни и едукативни 
проекти од категориите на изведбените уметности, визуелните уметности, архитектурата и 
дизајнот, уметноста на новите медиуми и литературата книга/стрип албум/графичка новела; 
- поддршка и развивање на традиционалните културни вредности;  
- воспоставување соработка и партнерства во рамките на предложениот проект со една или 
повеќе јавни културни установи од општината, национални установи, граѓански организации, 
образовни институции и други организации;  
- одбележување јубилејни настани и значајни датуми; 
- промоција и афирмација на нови уметнички форми и изрази; 
- организирање меѓународни фестивали што се одржуваат во oпштина Гевгелија;  
- стимулирање и поддршка на разни партнерски меѓународни проекти; 
- поттикнување на научната и критичката мисла преку организирање на семинари, конференции и 
дебати;  
- изведба на едукативни работилници за деца и млади, за наставничкиот кадар од основните и 
средните училишта, лицата со посебни потреби, со цел потикнување на нивната креативност и 
подобрување на културниот развој на децата и младите и лицата со посебни потреби;  
- вклученост на повеќе субјекти и финансирање од повеќе извори. 
 
 
 
 
 
 



4. Мерки (или тематска  област) ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ПРАВНИ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА КОИ РЕАЛИЗИРААТ АКТИВНОСТИ 
ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
 

 
р. 
бр. 

Апликант Активности Одoбрени 
средства 

 
1. КУД „Танец“- Миравци 1. Манифестација „Ѓура Мара 2024“ 

2. Годишна програма и работа во 2024 
3. Учество на „35. Иванечки кресови“ во Копривнички Иванец, 
Копривница Р. Хрватска 
4. Останати активности и учества на фестивали и манифестации 
во 2024 година 
 

150.000 д. 

2.  Дејан Малзарков, Гевгелија 1. Снимање хумористични видео клипови 
2. Изведување театарски претстави 
 

55.000 д. 

3. Интернационален детски музички 
фестивал „Калинка 2023“- Гевгелија 
 

1. Интернационален детски музички фестивал „Калинка 2024“ 
750.000 д. 

4.  ЗЛУРК „Арт Еквилибриум“- Гевгелија 1. Тетатарска претстава „Bad сарма“, режија Васил Михаил, 
сценарио Стефан Марковски 
2. БОШ 16 Фестивал 
 

60.000 д. 

5. Стефчо Стефанов, Гевгелија 1. Објавување и промоција на книгата „Гевгелисувајне“ од Стефчо 
Стефанов 20.000 д. 

6.  ООМУ „Васо Карајанов“- Гевгелија 1. „Музички карван 2024“- музички настани, концерти, работилници 
и гостувања во други градови низ Републиката 
 

20.000 д. 

7.  ЗГ на граѓани политички затворани и 
осудувани за самобитноста на 
македонскиот народ и неговата 
државност- Скопје 
 

1.  „Зборник на политички затвореници 1945-1990 г.“ од Никола 
Андонов 

20.000 д. 



8. м-р Киро Ристов, Смоквица 1. Печатење книга „Смоквица- населба, население, генеалогија“ од 
Ристо Киров 
 

20.000 д. 

9.  д-р Васко Шутаров, Гевгелија 1. Печатење, објавување и промоција на книга „Паметење, 
заборавање и слични важни нешта“ од Васко Шутаров 20.000 д. 

10.  Ансамбл за традиционална музика  и 
игри „Бојмија“- Гевгелија 

1. Концертни активности- одбележување 20-годишен јубилеј на 
„Бојмија“ 
2.  Концертни активности на Фестивали во: Куманово, Скопје, 
Крива Паланка, Секирник и Битола 
3. Учество на Меѓ. фест. во Барселона, Шпанија 
 

180.000 д. 

11. ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 

1. „Априлијада“- Ден на шегата 
2. „Гевгелија денс“- модерни танци 
3. Фестивал на електронска музика 
4. Новогод. претстава „Дедо Мраз пак кај нас“ 
5. Изложба на рачни керам. израб. од деца со попреченост 
6. Изложба на рачни ќерамички изработки 
7. Етно панаѓур на традиционални грнчарски производи 
8. Аранжирање цвеќе 
9. Локален фолклорен фестивал „Гевгелија игра“ 
10. Мултиетнички фолклорен фестивал „Фолклорен ѓердан“ 
11. Традиционална гевгелиска свадба 
12. Возобновување на русалиската традиција 
 

80.000 д. 

12.  Митра Ристовска, Гевгелија 1. Новогодишен базар на рачни изработки 
 

15.000 д. 

13. Миле Смилков, Гевгелија 1. Квиз на знаење „Кој знае, знае, кој не ќе научи“ за млади до 18 
години 
 

20.000 д. 

14.  Сузана Стефанова, Гевгелија 1. Едукативна музичка работилница по флејта 
2. Концерт на класична музика со ученици и наставници по флејта 
 
 
 

20.000 д. 



15.  Бранко Бизоев, Гевгелија 1. Публикација и промоција на книга „Вовед во туристичко 
работење“ 
2. Промоција на проект „Одржлив рурален и културен туризам во 
Гевгелискиот регион“  
 

20.000 д. 

16. Здружение „Внимание“- Гевгелија 1. Меѓународен натпревар (вокално пеење) 
- Интернационален фестивал во Италија 
- Меѓународен натпревар „Длга на клептуза“ во Велинград, Р. 

Бугарија 
2. Камерен состав „Music soul“ 

 

80.000 д. 

17. Венци Трајков, Гевгелија 1. Збирка поезија „Љубов во старки“ 
 

20.000 д. 

18. Катерина Атанасова, 
Гевгелија 

„Гевгелија-место каде се вкрстуваат културата и цивилизацијата на 
современото човештво“ 
 

180.000 д. 

19. КУД „Распеани гевгеличани“ Гевгелија 1. Гостувања во Струмица, Крива Паланка, Валандово, Дојран, 
Битола, Охрид, Свети Николе и Белград 
2. Настап на Мерак меана, ТВ Сител Скопје 
3. Обнова на староградска гардероба на членовите на друштвото 
 

60.000 д. 

20. Глигор Гелебешев, Скопје 1. Меѓународен натпревар за млади пијанисти 
 

80.000 д. 

21. ЗГ „Дон Кихот- 95“, Гевгелија 1. Театарска претстава за возрасни „Среќен мртовец“, режија 
Катица Џишева Дупарова, сценарио Марјан Анѓеловски 
 

40.000 д. 

22. ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“- 
Гевгелија 

1. Метрички карван Гевгелија-Радовиш 
2. Литературна и ликовна работилница по повод Месец на книгата 
3. Награден конкурс по повод 100 години од животот на Франц 
Кафка 
 

180.000 д. 

23. Магда Ангова, Гевгелија 1.  Публикација и промоција на книга за деца „Брзозборки“  
 
 
 

10.000 д. 



24. ЗГ „Музички моменти“- Гевгелија 1. Промовирање на млади музички и балетски таленти од Гевгелија 
- Концерт посветен на денот на жената – 8 ми Март 
- Велигденски концерт 
- Концерт со првонаградени од државен и меѓународен натпревар  
2. Божиќен концерт 
3. Концерти со репродуктивни музички и балетски уметници: 
- Концерт за обоа и пијано 
- Два концерта за флејта и пијано  
- Традиционални концерти 
- Јубилеен концерт 
- Трио „Адлибитум“ 
- Камерен оркестар „Арко“ филмска музика 
- Клавирски трио „Љубовна приказна“ 
 

30.000 д. 

25. Здружение за мултимедиална култура 
„МУЛТИМЕДИЈА“ Скопје 
 

1. Проект „Низ младинската леќа“, Гевгелија 
20.000 д. 

26. З КУД „НЕГОРЦИ“ Негорци 1. Програма за работа 2024 
2. 3 меморијален фолклорен фестивал „Засекогаш со нас“ 
3. Учество на меѓународен детски фолклорен фестивал во 
Кранево, Бугарија 
4. Учество на меѓународен фолклорен фестивал во Констанаца, 
Романија 
 

130.000 д. 

27. ЗГ „Од станица до граница“ 1. Поетско- музичка вечер „За тебе љубов моја“ 
2. „Вековни мигови“ документарни филмови 
 

40.000 д. 

28. Гордана Николоска Петрова, Гевгелија 1. Керамичка работилница за деца со посебни потреби 
2. Самостојна изложба – 30 години живот и творење во Гевгелија 
 

10.000 д. 

29.  ЗГ Градски мешан хор ГОРТИНИЈА- 
Гевгелија 

1. Меѓународен хорски фестивал и натпревар во Рим, Италија 
2. Премиерна изведба на вокално инструментално дело 
3. Времеплов на македонската хорска музика 
 
 

150.000 д. 



30. Васко Трајков, Гевгелија 1. Документарни филмови „Јужниот сокак“ (Борис Петров, 
Александар Митров – Зијан, Васко Шутаров, Тони Аврамов, Сашко 
Олумчев) 
 

40.000 д. 

31. ЈОУ Дом на култура „Македонија“- 
Гевгелија 

1. Концерт на Трио 30 Прсти 
2. Видео инсталација на Ице капсаров „Поглед во празнината“ 
3. Концертна промоција на албумот СТЕПС-Арт Мелодиес 
Франција, турнеја РСМ 2024-Сашо Поповски трио 
4. Самостојна изложба на дела од Димитар Новаков 
5. Самостојна изложба на академскиот вајар Синиша Новески 
6. Преземање изложби од други културни центри 
7. Театарски претстави 
8. Солистички концерт на Дино Имери 
9. Музички перформанс на денс група „Дива“ 
10. Изложба на фотографии Манастирите и Црквите во гевгелиско 
11. Изложба на фотографии „Огледало“ 
12. Лазаренки низ фотографии 
13. Филмска адаптација „Русалиите“ 
14. Ревија на накит од Македонија 
15. Гевгелиско културно лето 
16. Чествување на Спасовден 
17. Концерт на ансамбл „КВИНТЕО“ 
18. Национална Опера и Балет „Молитви на моето тело“ 
 

400.000 д. 

32. ЗГ АРТ-УМ 023 Гевгелија 1. „WORKSHOP“ работилница (информирање на младите за 
музичко инжинерство 
2. „Jam Session“  (настап во живо и импровизација со различни 
жанрови) 
3. „Арт-ум“ фестивал 
4. Промотивен настан (промовирање на авторски дела на локални 
артисти) 
 
 
 
 

400.000 д. 



33. ЗКУД „Браќа Толеви“ Прдејци 1. Фолклорно-културна манифестација „Денови на виното“ 
2. „Заедно можеме повеќе“  
3. Учество на фестивал на ветерани 
4. Новогодишен концерт и базар 
 

130.000 д. 

34. Теона Трајковска, Скопје 1. Изложба на дигитална уметност „Позитивни вибрации“  
 
 

10.000 д. 

35. Здружение на слепи лица- Гевгелија 1. 15 Октомври – Вешта жена 
 

30.000 д. 

36. СКЕНДЕРОВСКИ ПРОДУКЦИЈА 
СКОПЈЕ 
 

1. „Македонијо во срце те носиме“ (Музички хепенинг) 
700.000 д. 

37. Тодор Новаков,  с. Моин- Гевгелија 1. Моинска вечер 
 

20.000 д. 

38. Тони Аврамов, Гевгелија 1. Драмски текст за деца „Царството“ 
2. Книга раскази „Ќаја“ 
 

20.000 д. 

39. Никола Минчевски, Гевгелија 1. Собирање на етно предмети, народни носии 
1.а. Исплата или награда за добиените етно предмети и носии 
2. Заштита на етно предметите, народните носии 
3. Опремување на просторијата на ЗГ за етно предмети 
4. Промоција на здружението 
5. Изложби 
6. Едукативни програми за ученици во основни и средни училишта 
7. Учество во одбележување на значајни датуми од историјата на 
општина Гевгелија 
 

20.000 д. 

40. Христијан Чакаров, Гевгелија 1. Традиционална презентација на ромската култура и избор на 
ромски убавици 
 

20.000 д. 

41. ООУ „Владо Кантарџиев“- Гевгелија 
 

1. 80 години работа на ООУ „Владо Кантарџиев“- Гевгелија- 
Подготовка и печатење Монографија за Училиштето 
 
 

30.000 д. 



42. Лазе Николов, Гевгелија 1. 6 краткометражни хумористични видеа- скечеви „Ноофенс“ 
 

20.000 д. 
 

43. 
 

ЗГ „Чејнџмејкерс“- Гевгелија 1. Со љубов за „Вардарски Рид“ 
2. Хуманитарен концерт „И ние постоиме“ 
 

10.000 д. 

44.  
 

Одбележување Спасовден 1. Културно-уметничка програма 
155.000 д. 

45. 
 

Одбележување 7 Ноември 1. Културно-уметничка програма 
2. Седмоноемвриски награди 
 

550.000 д. 

46. Дополнителни активности 500.000 д. 
 

47. Aктивности на Драмска секција за деца  282.800 д. 
 

48. Активности на Литературна секција за деца  145.200 д. 
. 

49. Активности на Ликовна секција за деца 264.000 д. 
 

50. Активности на Школа за гитара 264.000 д. 
 

51. Активности на Школа за тапани 264.000 д. 
 

52. 
 

Активности на Детски хор „Божилак“- Гевгелија 
275.000 д. 

 
вкупно: 

 
7.030.000 д. 

 
 
- За активностите од областа на културата кои не се опфатени со оваа Програма, а ќе се појават во текот на 2024 година и се 

од општ интерес за општината, Советот на Општина Гевгелија ќе изврши дополнување на истата. 
 
4.1. Индикатори: 
 
* за правни лица: 
- број на поддржани институции од областа на културата; 



- број на поддржани правни лица кои реализираат активности од областа на културата; 
- број на жени и мажи- носители на јавни функции; 
- број на жени и мажи во раководните органи на институциите; 
- број на жени и мажи- вработени во институциите; 
- број на жени и мажи- носители на програмските активности; 
- број на  вклучени жени и мажи- уметници во програмските активности; 
- број на проекти коишто конкретно се однесуваат на жени и конкретно на мажи. 
 
* за физички лица: 
- број на поддржани самостојни жени и мажи- уметници; 
- број на жени и мажи- носители на програмските активности; 
- број на вклучени жени и мажи- уметници во програмските активности; 
- број на проекти коишто конкретно се однесуваат на жени и конкретно на мажи. 
 
4.2. Носител/извршител на мерката: 
- Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт; 
- Oдделение за финансиски прашања. 
 

5. Очекувани резултати од 
мерките  

Согласно мерливите индикатори за следењето на состојбата и разделени статистички 
податоци, ќе се анализира дали се постигнати целите на мерките oд Програмата за подобрување 
на положбата на жените и мажите во областа на културата на локално ниво. И тоа: 
- жените и нивните потреби и барања се вклучени во процесите на креирање политики, програми 
и буџети на локално ниво; 
- систематско и одржливо користење на родово-одговорно буџетирање како алатка од страна на 
буџетските корисници на локално ниво; 
- редовно собирање и ажурирање на родово-разделени податоци кај сите релевантни чинители; 
- мерливи индикатори за следење на состојбата со еднаквите можности на жените и мажите во 
областа на културата; 
- зголемена застапеност на жените во органите на одлучување. 
 

Oстанати очекувани резултати: 
- поголема застапеност на младите и лицата со попреченост во културните активности и 
манифестации; 
- развој на сите видови уметност на подрачјето на општина Гевгелија; 
- развој на културниот туризам; 



- унапредување на соработката помеѓу локалната самоуправа и културните субјекти; 
- континуирана финансиска и логистичка поддршка на културни манифестации со цел да 
прераснат во традиционални. 
 

6. Ризици Економска и здравствена криза 
  

7. Буџет на програмата и 
извори на финансирање 

7.030.000 денари од буџетската програма К4- Културни манифестации и творештво 
 
 

8. Следење и 
известување/евалуација 
 

Следењето на Програмата ќе се врши согласно доставените Наративни и финансиски 
извештаи на корисниците, коишто поднеле барање за исплата на одобрените средства за 
реализација на нивните активности. 

Извештајот за реализација на Програмата ќе го подготви Одделението за социјална, 
здравствена, детска и други заштити, култура и спорт и ќе го достави на усвојување од Советот на 
Општина Гевгелија. 

За секоја одржана активност од Програмата во текот на годината, Општина Гевгелија ги 
известува граѓаните преку нејзините официјални веб- и Фејсбук-страна. 
 

9. Завршни и преодни одредби За реализација на Програмата, надлежен е Градоначалникот на oпштина Гевгелија.  
Оваа Програма влегува во сила денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 
 

 
бр. 09-180/1 претседател 
29.01.2024 г.                                                                                                                                                на Совет на Општина Гевгелија, 
Гевгелија 
                                           Патрик Матх 
  с.р. 
 
 
 
 

 


